
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОЛЕССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43 
 

     «28» марта 2013 года                                                              пос. Тургенево 

 

Об установлении особого противопожарного режима в муниципальном 
образовании «Тургеневское сельское поселение». 

В связи с возможностью увеличения числа пожаров на территории 
поселения из-за сжигания сухой травы на сенокосах, в целях создания 
действенной и эффективной системы предупреждения возникновения 
пожаров, в соответствии с п. 5 ст. 10 Положения «О государственном 
пожарном надзоре», утвержденного Постановлением Правительства РФ 
№ 820 от 21 декабря 2004 года  и ст. 19  Федерального закона «О пожарной 
безопасности» от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ, администрация  
постановляет: 

1.  Ввести на территории поселения МО «Тургеневское сельское поселение» 
с 01.04.2013 года по 30.04.2013 года особый противопожарный режим. 
2. Усилить контроль за противопожарным состоянием объектов с массовым 
пребыванием людей – ответственный  - директор МБУК КДЦ «Созвездие» 
Василевская Е.В. 
3. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения по 
месту жительства по соблюдению обязательных требований пожарной 
безопасности с участием сотрудников, наделенных правилами по 
осуществлению  государственного надзора, а также добровольных пожарных 
дружин, развесить объявления, информационные материалы, для доведения 
до населения противопожарных норм, правил безопасного поведения при  
пожарах. 
4.  Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой. 
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
 
 
И. о. главы администрации 
муниципального образования 
«Тургеневское сельское поселение»                                             О.А. Гуцал                                    


